REQUERIMENTO DE CINDIBILIDADE

Ilustríssimo Sr. Oficial do Registro de Imóveis da Comarca de Rio Verde, Estado de Goiás,

Nome completo:___________________________________________________________________________________________

Telefone:__________________________________________________________________________________________________

CPF/CNPJ: _________________________________________    RG:_________________________________________________

Estado Civil: _______________________________________________________________________________________________

Nacionalidade: _____________________________________  Profissão: ___________________________________________

Filiação: ___________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________

Endereço: _________________________________________________________________________________________________

E-mail: _____________________________________________________________________________________________________

Vem respeitosamente, perante Vossa Senhoria, requerer, com fulcro no princípio da cindibilidade

registrária, o registro do presente título: _________________________________________________________________,

tão somente com relação ao(s) imóvel(eis)/ato(s) abaixo:

1 – _________________________________________________________________________________________________________

2 –_________________________________________________________________________________________________________

3 – _________________________________________________________________________________________________________

4 – _________________________________________________________________________________________________________

5 – _________________________________________________________________________________________________________

6 - _________________________________________________________________________________________________________

Nestes termos,

Pede deferimento.

Rio Verde/GO, _____/_____/_______.

_____________________________________________________________________

Assinatura do(a) requerente

IMPORTANTE: É preciso reconhecer firma do(a) requerente. Se pessoa jurídica, apresentar comprovante de representação do signatário. O
ato está sujeito a ser praticado somente se o presente requerimento estiver acompanhado dos documentos originais ou cópias autenticadas
que comprovem as alterações pretendidas.

	Texto1:
	Texto2:
	Texto3:
	Texto4:
	Texto5:
	Texto6:
	Texto7:
	Texto8:
	Texto10:
	Texto12:
	Texto11:
	Texto14:
	Texto13:
	Texto16:
	Texto15:
	Texto18:
	Texto17:
	Texto9:
	Texto19: